Российская Федерация

      Администрация

сельского поселения

          Савруха

муниципального района

      Похвистневский

 Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    19.09.2022  № 60
             с. Савруха

Об утверждении дизайн-проектов

благоустройства дворовых территорий,

включенных в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской

среды на территории сельского поселения

Савруха муниципального

района Похвистневский Самарской области

на 2023-2024 годы» и подлежащих

благоустройству в 2023году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях организации реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» Администрация сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области

                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную   программу «Формирование       комфортной  городской среды на территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский   Самарской области на 2023-2024 годы» и подлежащих благоустройству в 2023 году.
2. Данное Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Саврушский вестник» и    размещению на  сайте Администрации сельского поселения Савруха в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                 Глава поселения                                                       Н.А. Панфилов
Приложение

Утверждено постановлением

Администрации сельского

поселения Савруха

муниципального района

Похвистневский Самарской области

19.09.2022 № 60.

  Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу:                    с.Савруха, ул.Центральная Усадьба, д.38, включенной в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2024 годы».

Работы  из минимального перечня:

1. Установка скамеек.

2. Установка урн.

Описание проекта по благоустройству дворовой территории многоквартирных домов по адресу:   с.Савруха, ул.Центральная Усадьба, д.38
    Для решения задач и достижения поставленных целей предлагается реализовать мероприятия по благоустройству дворовой территории, а именно: установить скамейки и урны.
                                Целью проекта является  установка скамеек и урн.

Задачи проекта:
1. Сохранение и поддержание жизнеобеспечения жителей.

2. Повышение уровня качества жизни населения.

3. Создание условий для благополучной эксплуатации многоквартирного жилого дома и прилегающей территории.

4. Формирование эстетического облика придомовой территории.

5. Сохранение экологии.

                            Результаты проекта.
Реализация проекта:

1. Позволит организовать надлежащим образом жизнеобеспечение жителей.

2. Сформирует эстетический облик двора.

3. Позволит благополучно эксплуатировать многоквартирный дом и прилегающую к нему территорию.

4. В целом повысит уровень жизни населения.

[image: image1.png]4535 pOEKT 61310YCTpOFCTsa ABOROROA TePPHTON 10 IEDECY . CaBpYSa, 1. LewTpanan Va6
5 3 CEMMCIOTO MCERENR CABRYE MYHHMTATOrD RSAOHA IOXBHET B CANAPENDH STSCTY.

e —

e

=
@ swo2un

  Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу:                    с.Савруха, ул.Центральная Усадьба, д.45, включенной в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2024 годы».

Работы  из минимального перечня:

1. Установка скамеек.

2. Установка урн.

Описание проекта по благоустройству дворовой территории многоквартирных домов по адресу:   с.Савруха, ул.Центральная Усадьба, д.45

    Для решения задач и достижения поставленных целей предлагается реализовать мероприятия по благоустройству дворовой территории, а именно: установить скамейки и урны.

                                Целью проекта является  установка скамеек и урн.

Задачи проекта:
1. Сохранение и поддержание жизнеобеспечения жителей.

2. Повышение уровня качества жизни населения.

3. Создание условий для благополучной эксплуатации многоквартирного жилого дома и прилегающей территории.

4. Формирование эстетического облика придомовой территории.

5.  Сохранение экологии.

                            Результаты проекта.
Реализация проекта:

1.Позволит организовать надлежащим образом жизнеобеспечение жителей.

2.Сформирует эстетический облик двора.

3.Позволит благополучно эксплуатировать многоквартирный дом и прилегающую к нему территорию.

4.В целом повысит уровень жизни населения.

[image: image2.png]53 poeKT OBYCTpOCTS 48OPOROH TEBPATOpH 10 AEpecy . by, 1. LekTpaneran
Va6, . 15 ConLCkorD nocenens CIBPyYa My MUATSAor P OKBHCT-EBcith
Comapeuon o6racrh,

Veromue obcaaenn

I vos2ur
B oo

buas

        Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу:                    с.Савруха, ул.Центральная Усадьба, д.49, включенной в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2024 годы».

Работы  из минимального перечня:

1. Ремонт дворового проезда.

2. Установка скамеек.

3. Установка урн.

Описание проекта по благоустройству дворовой территории многоквартирных                                                      с.Савруха, ул.Центральная Усадьба, д.49
     Для решения задач и достижения поставленных целей предлагается реализовать мероприятия по благоустройству дворовой территории, а именно: осуществить ремонт покрытия дворового проезда, установить скамейки и урны.

     Дорога - это артерия, связующая дом с внешним миром. Дороги являются важной частью инфраструктуры любого населенного пункта. Комфортное проживание людей напрямую зависит от состояния дорог во дворах. Асфальтовое покрытие дворового проезда и дорожек перед подъездами  по адресу: с.Савруха, ул.Центральная Усадьба, д.49 имеет просадки, выбоины, провалы. Некогда уложенный асфальт   полностью разрушен.

     Асфальтирование придомовой территории – это один из самых востребованных способов благоустройства частного сектора и комплекса многоэтажных домов. Рассмотрим ряд значительных преимуществ такого покрытия:  асфальтная смесь, очевидно, преобладает над характеристиками бетона. Например, более высокая прочность, устойчивость перед влагой (водой), способность продолжительно выдерживать транспортную нагрузку, чего не скажешь о бетонном покрытии, которое подвергается воздействию атмосферных явлений, после чего начинает рушиться. Асфальтирование территории около домов не рассчитано на движение крупногабаритного транспорта, поэтому к такому покрытию предъявляется меньше требований.

      Асфальтное покрытие – это экономически оптимальный вариант. Стоимость материала и работ, сравнительно не высока. Стоит отметить, что выполнение работ по асфальтированию занимает гораздо меньше времени, чем бетонирование или укладка плитки, ремонтные и демонтажные работы выполняются значительно легче, нежели с бетонным покрытием,
еще один плюс, это возможность переработки асфальта. Вторичное сырье не уступает в качестве первичному материалу, и обладает такими же техническими характеристиками.

                 Освещение является важнейшим элементом благоустройства любых дворовых территорий и зданий. Без него возможность нормальной жизнедеятельности человека исчезает.  В настоящее время приоритетным видом является светодиодное освещение, демонстрирующее значительное преимущество перед всеми альтернативными вариантами.

     Целью проекта является ремонт асфальтобетонного покрытия дворового проезда многоквартирного дома, установка скамеек и урн.

Дизайн проект дворовой территории по адресу:

С. Савруха, ул. Центральная Усадьба. Д. 49
 [image: image3.png]sali npoeKT 61aroYCTPOVICTE ABOROBOH TEPPUTOPWA 10 AEPECY C. CABPYXa, Y. LieuTantiad YeapnGa
49 ConciOrO e CaBpYa wyrHIIBNHOND P3HONA 10XGHEIHEOCHHH CIMaPEKCR OONSCTH

Uenparen Yans6o 2. 49

Veose o6omes

= KT

Yora2ur.

B foporoinpoesn

       Задачи проекта:
1. Сохранение и поддержание жизнеобеспечения жителей.

2. Повышение уровня качества жизни населения.

3. Создание условий для благополучной эксплуатации многоквартирного жилого дома и прилегающей территории.

4. Формирование эстетического облика придомовой территории.

5. Сохранение экологии.

                            Результаты проекта.
Реализация проекта:

1. Позволит организовать надлежащим образом жизнеобеспечение жителей.

2.Сформирует эстетический облик двора.

3.Позволит благополучно эксплуатировать многоквартирный дом и прилегающую к нему территорию.

4.В целом повысит уровень жизни населения.

       Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу:                    с.Савруха, ул.Центральная Усадьба, д.55, включенной в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2024 годы».

Работы  из минимального перечня:

1. Ремонт дворового проезда.

2. Установка скамеек.

3. Установка урн.

Описание проекта по благоустройству дворовой территории многоквартирных домов по адресу:  с.Савруха, ул.Центральная Усадьба, д.55
     Для решения задач и достижения поставленных целей предлагается реализовать мероприятия по благоустройству дворовой территории, а именно: осуществить ремонт покрытия дворового проезда, установить скамейки и урны.

     Дорога - это артерия, связующая дом с внешним миром. Дороги являются важной частью инфраструктуры любого населенного пункта. Комфортное проживание людей напрямую зависит от состояния дорог во дворах. Асфальтовое покрытие дворового проезда и дорожек перед подъездами  по адресу: с.Савруха, ул.Центральная Усадьба, д.55 имеет просадки, выбоины, провалы. Некогда уложенный асфальт   полностью разрушен.

     Асфальтирование придомовой территории – это один из самых востребованных способов благоустройства частного сектора и комплекса многоэтажных домов. Рассмотрим ряд значительных преимуществ такого покрытия:  асфальтная смесь, очевидно, преобладает над характеристиками бетона. Например, более высокая прочность, устойчивость перед влагой (водой), способность продолжительно выдерживать транспортную нагрузку, чего не скажешь о бетонном покрытии, которое подвергается воздействию атмосферных явлений, после чего начинает рушиться. Асфальтирование территории около домов не рассчитано на движение крупногабаритного транспорта, поэтому к такому покрытию предъявляется меньше требований.

      Асфальтное покрытие – это экономически оптимальный вариант. Стоимость материала и работ, сравнительно не высока. Стоит отметить, что выполнение работ по асфальтированию занимает гораздо меньше времени, чем бетонирование или укладка плитки, ремонтные и демонтажные работы выполняются значительно легче, нежели с бетонным покрытием,
еще один плюс, это возможность переработки асфальта. Вторичное сырье не уступает в качестве первичному материалу, и обладает такими же техническими характеристиками.

                Освещение является важнейшим элементом благоустройства любых дворовых территорий и зданий. Без него возможность нормальной жизнедеятельности человека исчезает.  В настоящее время приоритетным видом является светодиодное освещение, демонстрирующее значительное преимущество перед всеми альтернативными вариантами.

     Целью проекта является ремонт асфальтобетонного покрытия дворового проезда многоквартирного дома, установка скамеек и урн.

                                  Задачи проекта:
1. Сохранение и поддержание жизнеобеспечения жителей.

2. Повышение уровня качества жизни населения.

3. Создание условий для благополучной эксплуатации многоквартирного жилого дома и прилегающей территории.

4. Формирование эстетического облика придомовой территории.

5. Сохранение экологии.

                            Результаты проекта.
Реализация проекта:

1. Позволит организовать надлежащим образом жизнеобеспечение жителей.

2. Сформирует эстетический облик двора.

3. Позволит благополучно эксплуатировать многоквартирный дом и прилегающую к нему территорию.

4. В целом повысит уровень жизни населения.

[image: image4.png]

Дизайн-проекта благоустройства дворовой территории по адресу:                    с.Савруха, ул.Центральная Усадьба, д.65, включенной в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2024 годы».

Работы  из минимального перечня:

1. Ремонт дворового проезда.

2. Установка скамеек.

3. Установка урн.

Описание проекта по благоустройству дворовой территории многоквартирных домов по адресу: с.Савруха, ул.Центральная Усадьба, д.65
     Для решения задач и достижения поставленных целей предлагается реализовать мероприятия по благоустройству дворовой территории, а именно: осуществить ремонт покрытия дворового проезда, установить скамейки и урны.

     Дорога - это артерия, связующая дом с внешним миром. Дороги являются важной частью инфраструктуры любого населенного пункта. Комфортное проживание людей напрямую зависит от состояния дорог во дворах. Асфальтовое покрытие дворового проезда и дорожек перед подъездами  по адресу: с.Савруха, ул.Центральная Усадьба, д.65 имеет просадки, выбоины, провалы. Некогда уложенный асфальт   полностью разрушен.

     Асфальтирование придомовой территории – это один из самых востребованных способов благоустройства частного сектора и комплекса многоэтажных домов. Рассмотрим ряд значительных преимуществ такого покрытия:  асфальтная смесь, очевидно, преобладает над характеристиками бетона. Например, более высокая прочность, устойчивость перед влагой (водой), способность продолжительно выдерживать транспортную нагрузку, чего не скажешь о бетонном покрытии, которое подвергается воздействию атмосферных явлений, после чего начинает рушиться. Асфальтирование территории около домов не рассчитано на движение крупногабаритного транспорта, поэтому к такому покрытию предъявляется меньше требований.

      Асфальтное покрытие – это экономически оптимальный вариант. Стоимость материала и работ, сравнительно не высока. Стоит отметить, что выполнение работ по асфальтированию занимает гораздо меньше времени, чем бетонирование или укладка плитки, ремонтные и демонтажные работы выполняются значительно легче, нежели с бетонным покрытием,
еще один плюс, это возможность переработки асфальта. Вторичное сырье не уступает в качестве первичному материалу, и обладает такими же техническими характеристиками.

                Освещение является важнейшим элементом благоустройства любых дворовых территорий и зданий. Без него возможность нормальной жизнедеятельности человека исчезает.  В настоящее время приоритетным видом является светодиодное освещение, демонстрирующее значительное преимущество перед всеми альтернативными вариантами.

     Целью проекта является ремонт асфальтобетонного покрытия дворового проезда многоквартирного дома, установка скамеек и урн.

Задачи проекта:
1. Сохранение и поддержание жизнеобеспечения жителей.

2. Повышение уровня качества жизни населения.

3. Создание условий для благополучной эксплуатации многоквартирного жилого дома и прилегающей территории.

4. Формирование эстетического облика придомовой территории.

5. Сохранение экологии.

                            Результаты проекта.
Реализация проекта:

1. Позволит организовать надлежащим образом жизнеобеспечение жителей.

2. Сформирует эстетический облик двора.

3. Позволит благополучно эксплуатировать многоквартирный дом и прилегающую к нему территорию.
4.  В целом повысит уровень жизни населения.

[image: image5.png]33l NPOKT GABTOYCTPOTCTB ABOPOBOT TEPPATOPHM 1O BAPECY:
€. Canpyxa, yn. UenTpansrian ycans6a, 65
Yenonisie
ofoauauein:

B Asoposoi
npoesa
®  vouadur
Cuameitea 3
= wr.